

Intencje mszalne w tygodniu 6.02 - 12.02.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Zofia Pytlak (greg. 19)
Wtorek	17.00	+Zofia Pytlak (greg. 20)
Środa	17.00	Zofia Pytlak (greg. 21)
Czwartek	17.00	+Zofia Pytlak (greg. 22)
Piątek	17.00	+Zofia Pytlak (greg. 23)
Sobota	17.00	+Zofia Pytlak (greg. 24)
Niedziela	8.00	+Zofia Pytlak (greg. 25)
Niedziela	10.30	w intencji rodziny Makulskich
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 5.02.2023 r.

1. Dziś 5 Niedziela zwykła, dziś równocześnie zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z parafii. Przypominam, że wymieniamy tajemnice dla dwóch Róż męskich by uporządkować Różę i modlitwy w Roży. Nie zapomnijmy o tej modlitwie.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Pawła Miki i jego towarzyszy, Św. Józefiny, Św. Scholastyki, wspomnienie Matki Bożej z Lourdes.
3. Rekolekcje wielkopostne - w parafii w tym roku - będą na początek Wielkiego Postu. Rozpoczną się w Środę Popielcową a zakończą w Pierwszą Niedzielę Wielkiego Postu. Omadlajmy te dni i wypraszajmy łaskę dla ks. Piotra i dla nas.
4. W sobotę we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes - Dzień Chorego - 11 lutego. W tym dniu będzie udzielany w Kościele sakrament chorych. Przypominam też o spowiedzi przed przyjęciem tego sakramentu.
5. We wtorek -7.02. swoje spotkanie formacyjne ma Akcja Katolicka naszej parafii, zapraszam parafian na spotkania Akcji Katolickiej.
6. 573,14 - to opłata za ogrzewanie kościoła - za miesiąc styczeń.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 11.02. - proszę rodziny; Rymek, Czelnik, Białogłowicz, Knap. Dziękuję rodzinom; Jastrzębski, Śliwiński, Korab, Uliasz, Porcek - Malinowski za ostatnie poświęteczne sprzątnię, rozebranie dekoracji i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
10. **Zapowiedzi przedślubne...** Mateusz Krakos - parafia Bóbrka i Weronika Dziadowicz - parafia Wietrzno. Zap. II.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 6 / 5. 02. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 5 Niedziela zwykła

„Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drżeniem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z uwodzających przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, aby wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej”...

z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian (1 Kor 2,1-5)

Czym jest chrześcijaństwo, czym Dobra Nowina Ewangelii, bez tęsknoty w oczach i w sercu, i bez pragnienia, by to, co jeszcze nie, stało się już.

Bo „jeżeli tylko w tym życiu pokładamy nadzieję, stajemy się ludźmi godnymi politowania” i lamą bez światła, solą bez smaku. W bladym świetle pszennego Chleba, „w którym wieczność na chwilę zamieszka”, Bóg przybywa „do naszego brzegu tajemną ścieżką”, nie po to, by nakarmiwszy, zostawić nas samym sobie.

Jezus podpływa, by nas zabrać; „Zabierz mnie, tam, gdzie miejsce Najświętsze. Zabierz przed Baranka tron”. Jeśli nie dziś, to jutro, ale zabierz. Na drugą stronę, i na drugą stronę w życie wieczne. Nie dla nas ciepłe kapcie i bujany fotel. Tak, nie mamy tu miasta. Z łódki na łódkę. Z pociągu na pociąg... Aż dojdziemy do miasta trwałego, „którego architektem i budowniczym jest sam Bóg”. Z burzą i Jezusem po drodze. Burza to strach i obawy. Jezus to bezpieczeństwo, to nadzieja dojścia do Domu.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Więcej być niż mieć...

Podsumowanie roku duszpasterskiego

2022. Cz. 2.

2022 rok był przeżywany w Kościele pod hasłem: „Posłani w pokoju Chrystusa”, i był również ostatnim rokiem w trzyletnim cyklu na temat tajemnicy Eucharystii. W tym niniejszym podsumowaniu (Cz.2) postaram się trochę bliżej przedstawić ten miniony rok dla nas wierzących. Przeplątam również w tym podsumowaniu sprawy duchowe i sprawy materialne parafii.

W życiu naszej parafii ważne jest to byśmy odkrywali wiarę w Ducha Świętego, i wspólnotę Kościoła, cuda, i działanie łaski Bożej, zatroskania o życie duchowe, o życie rodzinne i odniesienie do życia wiecznego. Pamiętajmy o zbawieniu, które dokonuje się w Kościele (to dzieło Jezusa Chrystusa) i dlatego trzeba nam także odrzucać - przez wiarę - grzechy ciężkie - śmiertelne - i wybierać życie w łasce Bożej. A dobrą pomocą w tym procesie życia z wiary są nabożeństwa liturgiczne: w każdą środę - ku czci Św. Józefa, w czwartek przy relikwiach Św. Jana Pawła II, w piątek do Bożego Miłosierdzia i w sobotę - Nowenna Rzymska ku czci Matki Bożej, Królowej Aniołów, mamy w parafii 13 - tego każdego miesiąca modlitwę różańcową za rodziny. Pamiętajmy o pierwszych piątkach miesiąca, o spowiedzi i zadośćuczynieniu. Wprowadzamy w parafii **Księgę kondolencji** na pogrzebach, by pamiętać o zmarłych, którzy przechodzą od nas do wieczności. Modlitwą chcemy ogarniać młodzież i dzieci wyprasząc dla nich życie z wiary i udział w praktykach religijnych, a zwłaszcza udział we Mszy Świętej niedzielnej. Chcemy wypraszać też dar potomstwa dla małżonków i rodzin, i bardzo dobre życie wiary w sakramencie małżeństwa. Chodzi o świetlaną przyszłość naszej parafii w tych trudnych czasach. Przyprawdzajmy do Kościoła małe dzieci, niech ich obecność będzie znakiem dla całej wspólnoty parafialnej. Pielęgnujmy codzienną modlitwę w naszych rodzinach i domach, wiara chrześcijańska rozwija się wówczas gdy jest przekazywana. Pamiętajmy o różach różańcowych, o modlitwie wstawienniczej za siebie nawzajem... Przyjmijmy wskazówkę słów:

„Dołóżcie starań, aby się częściej gromadzić na dziękczynieniu i uwielbieniu Boga. Gdy bowiem zbieracie się razem, słabnie moc szatana i dzięki zgodnej waszej wierze rozprasza się zło, które on sprowadza. Nic cenniejszego od pokoju, który usuwa wszelkie wojowanie nieprzyjaciół ziemskich i duchowych. Wszystko to osiągniecie, jeśli wiara wasza i miłość względem Chrystusa będą doskonałe, wiara jest fundamentem, miłość kresem. Połączeniem obydwóch jest sam Bóg. Nauczanie skuteczne jest wtedy, gdy czyni się to, czego się naucza. Strzeżcie się śmiercionośnej woni nauki, wywodzącej się od księcia tego świata, aby przypadkiem nie powiódł was w niewolę z dala od ofiarowanego wam życia. Czemuż to wszyscy nie stajemy się rozumni, otrzymując poznanie Boga, którym jest Jezus Chrystus? Dlaczego giniemy nierozumnie wskutek nieznamośności daru, który Pan rzeczywiście nam zesłał? Mój zaś duch w pokorze przyłgął do krzyża, który dla niewiernych jest zgorszeniem, dla nas zaś zbawieniem i życiem wiecznym”. (**Św. Ignacy Antiocheński**)

Popatrzmy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza

Wielki Post w 1912 r. - I niedziela Wielkiego Postu. Modlitwa za Ojca Św. i o pokój, błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. Po południu wieje wiatr.

26.02.1912 - poniedziałek, byłem z pomocą duchową w Kobylanach, wypowiadałem 130 osób. Rekolekcje dawali x. Gajda i x. Macki, katecheci z Jasła.

1.03. 1912 - piątek - wotywa do Serca Pana Jezusa przed ołtarzem ukrzyżowania, wstawiono statuetkę św. Józefa. Po Mszy Świętej Litania do św. Józefa. Dziś śliczny dzień wiosenny, słończko świeci. Zbierają komiteci: Naczelnik gminy, Józef Więcek, Ignacy Kusiak i Marcelli Krężałek datki na studnie i poprawę budynku plebańskiego.

8.03. 1912 Fruga z Bani kupił mi białą klacz - starszą w Osieku od gospodarza z Mrukowej za 150 koron, dobrze idzie, nie kąsze. 3 niedziela postu; dziś paskudnie, błoto, spadł śnieg, śpiewamy Gorzkie Żale, kazanie o Św. Piotrze.

11.03 - podatek od lasu plebańskiego w Wietrznie dla Urzędu podatkowego w Krośnie 6 koron 73 halerzy wypłaciłem za rok 1911. Kazałem sadzić różne drzewa, i też olszynę koło brzegu plebańskiego pola aby ochronić brzegi w czasie przepływu Jasiołki.

14.03.1912 - 50 lat temu miałem chrzest - ochrzczono mnie 14 marca 1862. Ojcem chrzestnym był Tomasz Prusak szewc z Jasła, a moją chrzestną matką była marszałkowa, żona cechmistrza kunsztu szewskiego.

15.03.1912 - zbierają pieniądze na konkurencję remontu po raz drugi; Krężałek Marcelli, Kusiak Ignacy, naczelnik gminy – wójt Józef Więcek. Dzień ładny, pogodny, bez wichru.